
 
УКРАЇНА 

РІШЕННЯ  
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

ІЗМАЇЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
"07"  травня 2025 р.  м. Ізмаїл  № 348 

 
Про заходи загальнонаціональної хвилини мовчання  

на транспорті на території Ізмаїльської міської територіальної громади  
 

Відповідно до ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»          
від 21.05.1997 № 280/97-ВР, на виконання Указу Президента України «Про 
загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської 
федерації проти України» від 10.03.2022 № 143/2022, з метою масштабування заходів з 
вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги й самовідданості, сили духу, стійкості та 
героїчного подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із захисту 
державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних громадян, які 
загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, виконавчий комітет 
Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 

 
ВИРІШИВ: 
 
1. Зобов’язати автомобільних перевізників, які здійснюють пасажирські перевезення по 

території Ізмаїльської міської територіальної громади, забезпечити проведення 
загальнонаціональної хвилини мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної 
агресії російської федерації проти України: щоденно з 08:59 до 09:01 зупиняти рух автобусів, 
легкових автомобілів (таксі) із дотриманням Правил дорожнього руху; рекомендувати 
забезпечити радіотрансляцію хвилини мовчання у громадському транспорті. 

2. Управлінню економіки Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області проінформувати автомобільних перевізників, які здійснюють пасажирські 
перевезення на міських автобусних маршрутах загального користування, про прийняте 
рішення та вимогу щодо неухильного виконання зазначених заходів. 

3. Закликати містян, які під час проведення загальнонаціональної хвилини мовчання 
керують транспортними засобами, зупиняти рух транспорту із дотриманням Правил 
дорожнього руху та продовжувати рух після закінчення хвилини мовчання. 

4. Проінформувати відділ організації несення служби в м. Ізмаїл управління патрульної 
поліції в Одеській області Департаменту патрульної поліції про прийняте рішення та 
рекомендувати вжити заходи щодо виконання зазначеного рішення в межах компетенції. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
Ізмаїльського міського голови Ізмаїльського району Одеської області Романа ПЕРВУШИНА. 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​                                 Андрій АБРАМЧЕНКО 


